ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №7

заседания Ученого совета педиатрического факультета

от 16 марта 2015 года

Председатель: декан, профессор Настаушева Т.Л.

Секретарь: доцент Ипполитова Л.И.

Присутствовали: 17 человек

Повестка дня:

1. Компетенции и результаты обучения студентов педиатрического факультета

Докладчик: ассистент Кулакова Е.Н.

2 . Отчет кафедры фармакологии за 3 года.

Докладчик: профессор Резников К.М.

3.Разное.

3.1 СЛУШАЛИ: майора юстиции Гречущева Романа Михайловича, руководителя

следственного отдела по Центральному району города Воронежа СУ СК РФ по

Воронежской области об основных положениях Российского законодательства по

противодействию коррупции. Были озвучены статьи Уголовного кодекса: ст.290

«Получение взятки», ст. 291 «Дача взятки», ст. 291.1 «Посредничество во

взяточничестве», ст.292 «Служебный подлог» и меры наказания. Он привел примеры из

судебной практики в медицинской сфере.

3.2 ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.